RESULTADO FINAL

Edital n. 01/2024 – PNAB de Pompéu / MG

A Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, torna publico o Resultado
Final do Edital 01/2024 – PNAB / Premiação, com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei
PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto
nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento)
e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e
Acessibilidade).

Categoria I

Música e Dança
N.  Protocolo Nome do Proponente Valor  Status
1 1.1/2024 Andre Luis de Araújo  R$ 2.500,00 Habilitado
2 8.1/2024 Fernando da Silva Machado  R$ 2.500,00 Habilitado
3 1.17/2024 Luiz Paulo Gonçalves Martins  R$ 2.500,00 Habilitado
4 11.24/2024 Vitor Aparecido Gonçalves  R$ 2.500,00 Habilitado
5 1.18/2024 Miguel Izaías da Silva Costa  R$ 2.500,00 Habilitado
6 1.22/2024 Warley Reis Pereira  R$ 2.500,00 Habilitado
7 14.1/2024 Jessica Aguiar de Campos  R$ 2.500,00 Habilitado
8 12.1/2024 Isabella Menezes Araújo  R$ 2.500,00 Habilitado
9 4.1/2024 Cintia Aguiar de Campos  R$ 2.500,00 Habilitado

10 6.1/2024 Diego Charles da Costa Silva  R$ 2.500,00 Habilitado
11 15.1/2024 Leonardo Felipe Kappaun

Firmino
R$ 2.500,00 Habilitado

12 1.20/2024 Renato Valadares Lúcio  R$ 2.500,00 Habilitado
13 2.1/2024 Barbara Teixeira Menezes  R$ 2.500,00 Habilitado
14 7.1/2024 Elias Junior Xavier  R$ 2.500,00 Habilitado
15 1.18/2024 Márcia Dias dos Santos  R$ 2.500,00 Habilitado
16 5.1/2024 Cláudio de Faria Santos  R$ 2.500,00 Habilitado, por saldo

de vagas
17 1.23/2024 Weliton da Silva  R$ 2.500,00 Habilitado, por saldo

de vagas
18 1.21/2024 Vitória Silva Vilaça  R$ 2.500,00 Habilitado, por saldo

de vagas
19 3.1/2024 Camila Gonçalves Braga  R$ 2.500,00 Habilitado, por saldo

de vagas
20 11.1/2024 Haroldo Bontempo Cardoso

Júnior
R$ 2.500,00 Habilitado, por saldo

de vagas
21 1.19/2024 Rafael Marques Rachid Araújo  R$ 2.500,00 Habilitado, por saldo

de vagas

22 10.1/2024  Gabriel Lucca Cordeiro Xavier R$ 2.500,00 Habilitado, por saldo
de vagas

23 9.1/2024 Fernando Guimarães Dias  R$ 2.500,00 Habilitado, por saldo
de vagas

Categoria II

Artes Manuais/ Artesanato

N  Protocolo  Nome do Proponente Valor  Status
1 13.2/2024 PJ: Maria Andrea Quirino da Silva

Veloso  de Aguiar – ME
R$ 2.500,00 Habilitado

2 14.2/2024 Maria Elizabete Vilaça  R$ 2.500,00 Habilitado
3 6.2/2024 Cristina Barbosa Ferreira  R$ 2.500,00 Habilitado
4 12.2/2024 Marcia Ferreira C. Melgaço  R$ 2.500,00 Habilitado
5 4.2/2024 Arthur dos Santos Barbosa  R$ 2.500,00 Habilitado
6 11.2/2024 Leticia Aparecida Ferreira da Silva  R$ 2.500,00 Habilitado
7 10.2/2024 Joyce Faria de Oliveira  R$ 2.500,00 Habilitado
8 9.2/2024 Isabela Tatiane Andrade de

Campos Guimarães
R$ 2.500,00 Habilitado

9 2.2/2024 Adilson Santos de Oliveira  R$ 2.500,00 Habilitado
10 15.2/2024 Telma Ferreira Rocha  R$ 2.500,00 Habilitado
11 16.2/2024 Thais Maria Ferreira da Silva  R$ 2.500,00 Habilitado
12 7.2/2024 Eliane de Castro Andrade  R$ 2.500,00 Habilitado
13 3.2/2024/ Ana Angélica de Campos Viana  R$ 2.500,00 Habilitado
14 5.2/2024 Claudia Ferreira Rocha  R$ 2.500,00 Habilitado
15 8.2/2024 Geralda Jaqueline de Lima do N.

Gonçalves
R$ 2.500,00 Habilitado

16 17.2/2024 Vera Lucia de Campos Cordeiro  R$ 2.500,00 Habilitado, por saldo
de vagas

17 1.2/2024 Abrahan Lincoln Vilaça  R$ 2.500,00 Habilitado, por saldo
de vagas

Categoria III

Gastronomia e Cozinha Mineira

N  Protocolo  Nome do Proponente Valor  Status
1 3.1/2024 Márcia Álvares de Castro  R$ 2.500,00 Habilitado

Categoria IV

Mestras e Mestres da Cultura

N  Protocolo  Nome do Proponente Valor  Status
1 10.4/2024 Mateus Veloso R. de Aguiar R$ 3.750,00 Habilitado
2 12.4/2024 Vanderlucia dos Reis R$ 3.750,00 Habilitado
3 7.7/2024 Kennedy Ribeiro Pereira R$ 3.750,00 Habilitado
4 4.4/2024 Hilton Alves Afonso R$ 3.750,00 Habilitado
5 11.4/2024 Solimar de Fátima Araújo R$ 3.750,00 Habilitado
6 1.4/2024 Amanda Roberta dos Reis  R$ 3.750,00 Habilitado
7 5.4/2024 José Geraldo da Costa Vilaça R$ 3.750,00 Habilitado
8 2.4.2024 Carlos Cesar da Silva R$ 3.750,00 Habilitado
9 6.6/2024 José Leandro dos Reis R$ 3.750,00 Habilitado

10 9.4/2024 Magno Rezende de Paiva R$ 3.750,00 Habilitado
11 3.4/2024 Cleide Silene Veloso R$ 3.750,00 Habilitado, por saldo

de vagas

Categoria V

Literatura e Artes Visuais

N  Protocolo  Nome do Proponente Valor  Status
1 3.5/2024 Eliete Carla de Sousa Santos  R$ 2.500,00 Habilitado
2 4.5/2024 Elza Fernanda Rodrigues da Silva R$ 2.500,00 Habilitado
3 6.5/2024 Mayra Letícia Martins Viriato  R$ 2.500,00 Habilitado
4 8.5/2024 Thayana Cordeiro de Meneses  R$ 2.500,00 Habilitado
5 5.5/2024 Gleice Suely Cardoso da Silva Vilaça  R$ 2.500,00 Habilitado
6 2.5/2024 Eduardo Faria Veloso  R$ 2.500,00 Habilitado
7 8.5/2024 Paula de Campos Nolasco Santos  R$ 2.500,00 Habilitado
8 1.5/2024 Cleisson Silva Ruas de Abreu R$ 2.500,00 Habilitado

Categoria VI

PJ sem fins Lucrativos/ Coletivos Culturais

N  Protocolo  Nome do Proponente Valor  Status

Pessoa Jurídica sem fins Lucrativos
1 4.6 /2024 Corporação Musical Lira

Pompeana
R$ 21.250,00 Habilitado

2 1.6/2024 Banda de Música Celso Máximo   R$ 21.250,00 Habilitado
3 5.6/2024 Tenda Espirita Pai Ogum  Rompe

Mato
R$ 21.250,00 Habilitado

Coletivos Culturais sem CNPJ
4 2.6/2024 Bloco Caricato da Luz Sã Cana

David Melgaço S. Silva
R$ 5.870,00

Habilitado

5 3.6/2024 Coletivo Pompéu Rock in Fest
Leandro Silva Maciel / Coletivo

R$ 5.877,35 Habilitado

Pompéu, 11 de Novembro  de 2024

OZÉAS DA SILVA CAMPOS
Prefeito Municipal